МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

ИМЕНИ КИРИЛЛА ВАСИЛЬЕВИЧА РОССИНСКОГО»

ПРИКАЗ
27.03.2020 № 114

ст. Пластуновская

Об организации дистанционного образования в

МБОУ СОШ №6 имени К.В. Россинского МО Динской район

В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 №

52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения»,

постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020

№ 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от

02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом

письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 23 января 2020 г. X® 02/776-2020-23 «О

профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29

января 2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции», Письма ФМБА России от 28.02.2020 № 32-024/159

«О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019» и др., в целях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной

COVID-19 (далее — коронавирусная инфекция); в соответствии с приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации № 104 от 17 марта 2020 г

«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, образовательные программы среднего профессионального

образования, соответствующего дополнительного профессионального

образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, программ дополнительного образования

и внеурочной деятельности, программ воспитательной направленности в

дистанционной форме с  13.04.2020 года .

2. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий (Приложение 1).

3. Назначить ответственных лиц:

3.1. За организацию и контроль электронного обучения и использования

дистанционных образовательных технологий согласно курируемым

направлениям:

- Рубежанскую Ю.А., заместителя директора по УВР,

- Шлома И.М., заместителя директора по ВР,

- Яковлеву Е.Н., методиста,

- Ульянову О.В., методиста.

3.2. За подготовку и обучение педагогов работе с использованием

дистанционных образовательных технологий - Рубежанскую Ю.А.,

заместителя директора по УВР, методистов Яковлеву Е.Н., Ульянову О.В.

3.3. За техническое сопровождение электронного обучения и использования

дистанционных образовательных технологий – Рубежанскую Ю.А.,

заместителя директора по УВР, учителя информатики Радченко Н.Б.,

учителя начальных классов Шаяхмедову Л.Ф.

3.4. За подготовку и проведение учебных занятий с использованием

дистанционных образовательных технологий - учителей-предметников.

3.5. За взаимодействие с учащимися и родителями по организации

электронного обучения и использованию дистанционных

образовательных технологий - классных руководителей 1-11 классов.

3.6. За психологическое сопровождение участников образовательного

процесса в формате дистанционного образования – Шубинец Н.И.,

педагога-психолога.

3.7. За обеспечение работы систем и оборудования, необходимого для

организации дистанционного образования – Бундюк Н.Н., заведующего

хозяйством.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.